

AZIENDA SANITARIA DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO

CONTO ECONOMICO				<i>Importi: Euro</i>	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale del 20 marzo 2013</i>			Anno 2020	Anno 2019	VARIAZIONE 2019 / 2020
					<i>Importo</i>
					<i>%</i>
A) VALORE DELLA PRODUZIONE					
1) Contributi in c/esercizio			1.395.113.640,43	1.247.061.140,39	148.052.500,04 + 11,87%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti			- 2.684,00	-	- 2.684,00 -
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi			423.293,04	38.527,84	384.765,20 + 998,67%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza			56.899.549,75	61.670.279,97	- 4.770.730,22 - 7,74%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi			24.067.725,89	21.756.124,34	2.311.601,55 + 10,63%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)			15.099.195,71	20.958.527,61	- 5.859.331,90 - 27,96%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio			26.432.478,50	25.442.562,38	989.916,12 + 3,89%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni			-	4.718,84	- 4.718,84 - 100,00%
9) Altri ricavi e proventi			3.523.658,82	5.419.289,36	- 1.895.630,54 - 34,98%
Totale A)			1.521.556.858,14	1.382.351.170,73	139.205.687,41 + 10,07%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE					
1) Acquisti di beni			241.577.354,20	200.708.400,04	40.868.954,16 + 20,36%
2) Acquisti di servizi sanitari			358.936.656,21	342.381.332,49	16.555.323,72 + 4,84%
3) Acquisti di servizi non sanitari			69.016.445,61	64.224.791,08	4.791.654,53 + 7,46%
4) Manutenzione e riparazione			26.053.659,24	22.850.066,93	3.203.592,31 + 14,02%
5) Godimento di beni di terzi			11.332.404,66	10.932.214,37	400.190,29 + 3,66%
6) Costi del personale			675.169.008,23	629.742.764,94	45.426.243,29 + 7,21%
7) Oneri diversi di gestione			3.017.024,54	3.352.567,14	- 335.542,60 - 10,01%
8) Ammortamenti			27.189.818,58	25.995.088,00	1.194.730,58 + 4,60%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti			1.299.903,42	1.254.782,12	45.121,30 + 3,60%
10) Variazione delle rimanenze			- 18.947.394,31	227.923,68	- 19.175.317,99 - 8413,04%
11) Accantonamenti			84.722.647,93	27.003.605,08	57.719.042,85 + 213,75%
Totale B)			1.479.367.528,31	1.328.673.535,87	150.693.992,44 + 11,34%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)			42.189.329,83	53.677.634,86	- 11.488.305,03 - 21,40%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari			11.187,43	9.160,95	2.026,48 + 22,12%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari			9.943,68	106.262,67	- 96.318,99 - 90,64%
Totale C)			1.243,75	- 97.101,72	98.345,47 - 101,28%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
1) Rivalutazioni			133.835,73	8.744,97	125.090,76 + 1430,43%
2) Svalutazioni			11.918,19	-	11.918,19 -
Totale D)			121.917,54	8.744,97	113.172,57 + 1294,14%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI					
1) Proventi straordinari			32.068.744,94	22.435.906,11	9.632.838,83 + 42,93%
2) Oneri straordinari			2.856.458,28	7.520.246,57	- 4.663.788,29 - 62,02%
Totale E)			29.212.286,66	14.915.659,54	14.296.627,12 + 95,85%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)			71.524.777,78	68.504.937,65	3.019.840,13 + 4,41%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO					
1) IRAP			44.410.571,06	40.872.542,56	3.538.028,50 + 8,66%
2) IRES			-	-	-
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)			-	-	-
Totale Y)			44.410.571,06	40.872.542,56	3.538.028,50 + 8,66%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO			27.114.206,72	27.632.395,09	- 518.188,37 - 1,88%